

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



کوپین فعلا منتفی است

کالا به اندازه کافی در کشور وجود دارد، بنابراین ضرورتی برای سهمیه‌بندی نیست، اما اگر با چنین ضرورتی مواجه شویم، این آمادگی هست که طی یک ماه این کار انجام شود. عباس قبادی، معاون بازرگانی وزیر صنعت با اعلام این موضوع گفت: «فعلا کوپین الکترونیک منتفی شده است.» قبادی گفت: «با این وجود ما خودمان را مکلف می‌دانیم هر آن چه برای تنظیم بازار لازم است، روی میز آماده داشته باشیم، اما خوشبختانه با وفور کالا و محصولات در کشور مواجه هستیم و نگرانی‌ای برای تامین نیاز مردم نداریم.»

در تالار حافظ

بورس ۲۰۸۹ واحد افت کرد

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲۲۷ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش یک هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان در ۲۳۱ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۰۸۹ واحدی در ارتفاع ۲۲۲ هزار و ۳۸۷ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادلی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۵۹۶ واحد، کل (هموزن) ۱۳۲ واحد، قیمت (هموزن) ۹۱ واحد، آزاد شناسنامه ۲۸۲ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم نیز به ترتیب ۱۹۴۷ و ۲۲۶۴ واحد افت را به ثبت رسانند.

فروش لوازم خانگی قلابی در تهران به اسم شهرهای مرزی

«بانه» ای در کار نیست!

شهروند | دفتر و دستک‌شان در تهران است، اما برای شما پیام می‌فرستند که لوازم خانگی مورد نظرتان را از بانه و با قیمت وسوسه‌کننده تامین می‌کنند. معمولاً شماره موبایل می‌دهند و کالا را خودشان برای تان ارسال می‌کنند، بدون آن که نام و نشانی از فرستنده باشد. اگر بررسی نشانی تان کجاست؟ حتماً به شما می‌گویند که فروش بازارچه‌های مرزی در شهرهای دیگر ممنوع است و به همین دلیل نمی‌توانند نشانی‌شان را به شما بگویند، چون از پلمپ و برخورد تعزیراتی می‌ترسند! ولی واقعیت این نیست.

آنها کالاهای استوک یا قاچاق یا مونتاژهای زیرپله‌ای و کالاهای چینی با برندهای فیک را به شما می‌فروشند و این دلیل اصلی است که آنها فقط یک خط موبایل اعتباری در اختیار تان می‌گذارند. اگر یک روز متوجه بشوید که کلاه بزرگی سرتان رفته است، دست‌تان به هیچ جا بند نیست، چون تعزیرات حتماً از شما فاکتور معتبر فروش با مهر فروشگاه می‌خواهد.

حبیب‌الله انصاری، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی با تایید این موضوع به «شهروند» می‌گوید: «ممنوعیت کالا و گرفتاری‌هایی که برای تولید لوازم خانگی پیش آمده، راه‌های متنوع تقلب را به ذهن کلاهبرداران رسانده که یکی از رایج‌ترین این راه‌ها تبلیغات فروش کالا از بانه و سایر شهرهای مرزی است.»

کلاهبرداری رایج بازار لوازم خانگی

با نزدیک شدن به روزهای گرم تابستان و سفرهای تابستانی تعداد پیام‌های مشترکان تلفن همراه برای خرید از بازارچه‌های مرزی بیش از پیش خودنمایی می‌کند، چراکه دفتر فروش این بازارها در تهران قرار دارد و بانه‌ای در کار نیست.

این دسته از تبلیغات به شکلی است که شاید آنهایی را که به این شهرها سفر نکرده‌اند، ترغیب به سفر کند و در کنار آن خریدهای ارزان‌تری را هم نصیب مسافران کند، چراکه به قولی هزار تومان هم هزار تومان است؛ تا این جا آمده‌ایم، بگذار خرید ارزان‌تری داشته باشیم. اما آیا این کالاها قابل اعتمادند و می‌توانند دواوی درد مردمی باشند که این روزها قدرت خرید خود را از دست داده‌اند؟

حبیب‌الله انصاری، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی در این رابطه به «شهروند» می‌گوید: «با وجود ممنوعیت واردات کالا از سال گذشته عده‌ای از این شرایط سوءاستفاده کرده و کالاهای قاچاق وارد می‌کنند، زیرا از زمان ممنوعیت، برندهایی که خارجی هستند ممکن است با مجوز کارخانه



تابلوی قیمت

بازار جهانی		بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)	
تغییر	قیمت (دلار)	تغییر	سنا (اسکناس)
▲	۱۳۰۵۰۵	-	۱۳۵۱۱
▲	۱۴۰۵۶	-	۱۵۳۹۸۰۹
-	۶۷۰۱	-	۱۷۳۶۴۰۳
▲	۶۱۰۶۹	-	۳۷۵۹۰۷

بازارچه

دستگاه لیزر	قیمت (تومان)
دستگاه لیزر موهای زائد آرزوم مدل AR5020	۴٫۴ میلیون
لیزر موهای زائد تریا مدل FX	۶٫۱ میلیون
لیزر بدن فیلیپس مدل Lumea BRI953760	۷٫۳ میلیون
لیزر خانگی دس لیزر بدن و صورت مدل سه کاره GP586	۳٫۶ میلیون
لیزر بدن فیلیپس مدل SC2007	۹۰۵ میلیون
لیزر صورت و بدن جیمی مدل GM-7009 دیجیتال	۱۱٫۴۹۹ میلیون
لیزر بدن رمینکتون مدل IPL6750	۴٫۹۵ میلیون
لیزر بدن براون مدل 6029	۴٫۱۳ میلیون
لیزر بدن فیلیپس مدل SC199760	۵۰۸۵ میلیون
لیزر موهای زائد بابیلیس مدل G973PE	۲٫۹۵ میلیون
لیزر بدن رمینکتون مدل IPL6250	۳٫۰۸۸ میلیون
لیزر بدن فیلیپس مدل SC200960	۷۰۸ میلیون
لیزر موهای زائد کیومل مدل 301	۱۱٫۷۹۹ میلیون
لیزر بدن براون مدل IPL5001	۴٫۶۶ میلیون
لیزر موهای زائد مدیستا مدل IPL-800	۱٫۹۹ میلیون
لیزر ضد چروک کیومل مدل E201	۶۹۹ هزار

هستند و تنها کولرهای گازی از خارج از کشور وارد می‌شوند. کولرهای وارداتی بازار ایران بیشتر از کشورهای چین، ژاپن، کره و تایلند وارد می‌شود و برندهایی مانند جنرال الکتریک، سامسونگ و ال‌جی بیشترین سهم را از بازار کولر گازی ایران دارند. میری در این زمینه توضیح می‌دهد: «ما در مقوله کولر آبی نه تنها واردات نداریم بلکه صادرات هم داریم؛ چراکه از نظر کیفیت مناسب‌اند. برندهایی چون آسسال، سپهر الکتریک و جنرال بیش از ۴۰ سال است در این زمینه فعالیت دارند و عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اند. اما در بخش کولرهای گازی تولیدات مان‌اندک است، به همین جهت واردات داریم. همچنین باید در نظر داشت بیشترین استفاده از کولرهای گازی مربوط به شهرهای شمالی و جنوبی است که از نظر آب و هوایی مطلوب هستند و کولرهای آبی نمی‌تواند پاسخگوی نیاز شهروندان باشد.»

او در ادامه با اشاره به این که اگر چه ممکن است واردات کولر نسبت به گذشته کمی کاهش پیدا کرده باشد اما مردم باید هوشیار عمل کنند تا کلاه سرشان نرود، ادامه داد: «باید به این نکته توجه داشته باشند که اسپلیت‌های نامعتبر را نباید جایگزین خریدهای معتبر کنند؛ چراکه ممکن است در این صورت با مشکلاتی مواجه شوند و به قولی کلاه سرشان برود.»

تیرترین

قطب‌های کشاورزی رکورددار بارندگی

امسال هیچ نگرانی‌ای برای تامین محصولات کشاورزی وجود ندارد و با توجه به بارندگی‌های پر بار امسال انواع و اقسام مواد غذایی به راحتی از داخل تامین می‌شود. این موضوع را عباس قبادی، معاون بازرگانی وزیر صنعت گفته است و البته نگاهش به نقشه بارندگی‌های امسال نشان می‌دهد که قطب‌های اصلی کشاورزی در ایران یعنی استان‌های شمالی، خوزستان، فارس و استان‌های غربی بیشترین میزان بارندگی را تجربه کرده‌اند.

کدام استان‌ها بیشترین بارندگی را داشته‌اند؟

راه‌نما

چند نکته برای خرید دستگاه تصفیه هوا

از دستگاه خارج می‌شود و سرعت عملکرد دستگاه چقدر است؟ هرچه CADR بالاتر باشد، ظرفیت تصفیه دستگاه نیز بالاتر است. براساس فضای اتاقی که قصد قراردادن دستگاه تصفیه در آن را دارید، می‌توانید دستگاهی با نرخ تحویل بالاتر برای آن فضا انتخاب کنید. جالب است بدانید به دلیل وجود فضای رقابتی در بازار دستگاه‌های تصفیه هوا، شرکت‌ها معمولاً نرخ تحویل (CADR) را بالا می‌برند و روی این مورد مانور تبلیغاتی بیشتری می‌دهند؛ در صورتی که در مورد تهویه در ساعت (ACH) عموماً سکوت می‌کنند.

۳. مهم‌ترین بخش یک دستگاه تصفیه هوا، فیلترهای آن است. فیلترها باید الاینده‌هایی مانند پشم و پرز، غبار، دود، بو و سایر موارد مضر موجود در هوا را به خود جذب کنند. قبل از هر چیزی دستگاه تصفیه باید دارای یک پیش‌فیلتر باشد تا ذرات نسبتاً درشت مانند موی را در همان مرحله ورود هوا به دستگاه دفع کند. پس از آن فیلتر هپا (HEPA) از اهمیت بالایی برخوردار است. باید در نظر داشته باشید که تعویض فیلتر در این دستگاه‌ها هزینه‌های نسبتاً سنگینی دارد. پس از همان ابتدا دستگاهی انتخاب کنید که فیلترهای آن در بازه‌های زمانی طولانی‌تری